
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Stumpf, Klaus (stumpfkegeln@aol.com); T 069549974; M 01773866533; F 069/95209897
Ligaleitung: Stumpf, Klaus (stumpfkegeln@aol.com); T 069549974; M 01773866533; F 069/95209897

Stand: 24.02.2019

Saison 2018-19 / Frauen / Bezirksoberliga A / 16. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

36 So 24.02.2019 12:30 SG Vollkugel Praunheim KSC Hainstadt Fr.2 2302 : 2210

37 So 24.02.2019 16:00 Falkeneck Riederwald 2 Blau-Gelb Wiesbaden Fr. 2 2403 : 2304

38 So 24.02.2019 14:30 RW Walldorf 2 SG Kleinostheim/Mainaschaff 2319 : 2424

Spielfrei: KSC 73 Mörfelden 2

Saison 2018-19 / Frauen / Bezirksoberliga A / 16. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 KSC 73 Mörfelden 2 12 29815 2484,58 18 - 6 6 15053 2508,83 12 - 0 6 14762 2460,33 6 - 6

2 SG Kleinostheim/Mainaschaff 10 24798 2479,80 16 - 4 5 12625 2525,00 8 - 2 5 12173 2434,60 8 - 2

3 Falkeneck Riederwald 2 12 26679 2223,25 12 - 12 6 14356 2392,67 6 - 6 6 12323 2053,83 6 - 6

4 KSC Hainstadt Fr.2 10 24824 2482,40 10 - 10 5 12792 2558,40 8 - 2 5 12032 2406,40 2 - 8

5 SG Vollkugel Praunheim 11 25227 2293,36 10 - 12 6 13827 2304,50 8 - 4 5 11400 2280,00 2 - 8

6 RW Walldorf 2 11 23704 2154,91 6 - 16 5 11765 2353,00 4 - 6 6 11939 1989,83 2 - 10

7 Blau-Gelb Wiesbaden Fr. 2 10 24339 2433,90 4 - 16 5 12519 2503,80 4 - 6 5 11820 2364,00 0 - 10

Saison 2018-19 / Frauen / Bezirksoberliga A / 16. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Schmitt, Anja SG Vollkugel Praunheim 450 139

Spahn, Daniela RW Walldorf 2 424 151

Laue, Antje SG Vollkugel Praunheim 420 124

Beez, Doreen Falkeneck Riederwald 2 410 132

Weil, Silvia Falkeneck Riederwald 2 410 131

Jonda, Renate RW Walldorf 2 406 120

Knacker, Petra RW Walldorf 2 400 97

Westenburger, Jutta Falkeneck Riederwald 2 397 124

Lehnert, Annegret Falkeneck Riederwald 2 397 115

Gey, Elisabeth SG Vollkugel Praunheim 397 115

Saison 2018-19 / Frauen / Bezirksoberliga A / 16. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Kaup, Petra SG Kleinostheim/Mainaschaff 414 129

Reichel, Perdita Blau-Gelb Wiesbaden Fr. 2 411 123

Roth, Annika SG Kleinostheim/Mainaschaff 409 138

Sturm, Christina Blau-Gelb Wiesbaden Fr. 2 409 115

Groh, Ulrike SG Kleinostheim/Mainaschaff 406 123

Schade, Andrea SG Kleinostheim/Mainaschaff 404 123

Lehmann, Sonja Blau-Gelb Wiesbaden Fr. 2 398 121

Ebert, Helma Blau-Gelb Wiesbaden Fr. 2 397 115

Neugebauer, Christl SG Kleinostheim/Mainaschaff 397 113

Krämer, Petra KSC Hainstadt Fr.2 397 104

Saison 2018-19 / Frauen / Bezirksoberliga A / 16. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KSC Hainstadt Fr.2 2613 18.11.2018 Großsporthalle

Mannschaft Auswärts KSC 73 Mörfelden 2 2686 10.02.2019 Schulsporthalle

Spieler Heim Laue, Antje 485 14.10.2018 SG Bockenheim

Spieler Auswärts Horst, Manuela 515 10.02.2019 Schulsporthalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Stumpf, Klaus (stumpfkegeln@aol.com); T 069549974; M 01773866533; F 069/95209897
Ligaleitung: Stumpf, Klaus (stumpfkegeln@aol.com); T 069549974; M 01773866533; F 069/95209897

Stand: 24.02.2019

Saison 2018-19 / Frauen / Bezirksoberliga A / 16. Spieltag / Ergebnisübersicht

36 SG Vollkugel Praunheim Vol Abr Fe Ges P KSC Hainstadt Fr.2 Vol Abr Fe Ges

Laue, Antje 296 124 5 420 Krämer, Petra 293 104 14 397

Scheit, Claudia 257 77 20 334 Nerlich, Ursula 285 97 13 382

Eberlein, Gabriela 227 100 9 327 Ankert, Hilde 251 97 16 348

Piehler, Sabine 286 88 10 374 Hergesell, Ursula 295 96 17 391

Schmitt, Anja 311 139 4 450 Bauer, Anna 231 105 14 336

Gey, Elisabeth 282 115 13 397 Link, Elke 255 101 8 356

1659 643 61 2302 2:0 1610 600 82 2210

37 Falkeneck Riederwald 2 Vol Abr Fe Ges P Blau-Gelb Wiesbaden Fr. 2 Vol Abr Fe Ges

Lehnert, Annegret 282 115 4 397 Thorwarth, Yvonne 252 118 12 370

Beez, Doreen 278 132 6 410 Sturm, Christina 294 115 7 409

Westenburger, Jutta 273 124 3 397 Lehmann, Sonja 277 121 11 398

Weil, Silvia 279 131 5 410 Ebert, Helma 282 115 8 397

Lissner-Rubio, Andrea 289 107 10 396 Reichel, Perdita 288 123 12 411

Müller, Tanja 278 115 9 393 Christmann, Irene 239 80 11 319

1679 724 37 2403 2:0 1632 672 61 2304

Falkeneck mit Werbung Vertrag lag vor

38 RW Walldorf 2 Vol Abr Fe Ges P SG Kleinostheim/Mainaschaff Vol Abr Fe Ges

Tron, Anja 268 120 9 388 Schade, Andrea 281 123 4 404

Jonda, Renate 286 120 4 406 Schade, Jo-Anne 266 128 8 394

van Lück, Heike 244 96 13 340 Groh, Ulrike 283 123 4 406

Weil, Irma 264 97 10 361 Neugebauer, Christl 284 113 9 397

Knacker, Petra 303 97 12 400 Roth, Annika 271 138 4 409

Spahn, Daniela 273 151 3 424 Kaup, Petra 285 129 7 414

1638 681 51 2319 0:2 1670 754 36 2424



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Stumpf, Klaus (stumpfkegeln@aol.com); T 069549974; M 01773866533; F 069/95209897
Ligaleitung: Stumpf, Klaus (stumpfkegeln@aol.com); T 069549974; M 01773866533; F 069/95209897

Stand: 24.02.2019

Saison 2018-19 / Frauen / Bezirksoberliga A / 16. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Birkmeyer, Jasmin KSC 73 Mörfelden 03.1981 3 442,67 2 432,50 5 438,60 457

2 Williamson, Christina KSC 73 Mörfelden 08.1980 2 438,00 0 0,00 2 438,00 453

3 Lissner-Rubio, Andrea Falkeneck Riederwald 02.1979 3 434,00 4 410,25 7 420,43 445

4 Latka, Ulrike Falkeneck Riederwald 11.1963 2 431,00 0 0,00 2 431,00 446

5 Kaup, Petra SG Kleinostheim/Mainaschaff 03.1970 5 430,80 4 432,25 9 431,44 466

6 Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 12.1964 2 427,50 3 443,67 5 437,20 446

7 Schmitt, Anja SG Vollkugel Praunheim 12.1973 3 427,00 5 418,00 8 421,38 450

8 Laue, Antje SG Vollkugel Praunheim 12.1978 4 425,50 6 435,83 10 431,70 485

9 Beez, Doreen Falkeneck Riederwald 06.1980 3 425,00 3 408,33 6 416,67 452

10 Bürger-Doffin, Jennifer KSC Hainstadt 09.1986 3 421,67 3 430,67 6 426,17 438

11 Horst, Manuela KSC 73 Mörfelden 06.1969 5 421,00 5 426,60 10 423,80 515

12 Blickle-Suckow, Bianca KSC 73 Mörfelden 08.1970 4 417,75 5 438,60 9 429,33 466

13 Roth, Annika SG Kleinostheim/Mainaschaff 06.1996 5 415,40 4 424,75 9 419,56 444

14 Spahn, Louisa RW Walldorf 04.2001 4 415,25 4 410,50 8 412,88 432

15 Weil, Silvia Falkeneck Riederwald 04.1960 4 414,50 6 416,00 10 415,40 435

16 Cezanne, Cornelia KSC 73 Mörfelden 11.1969 5 413,60 6 418,17 11 416,09 439

17 Pammer, Erika Falkeneck Riederwald 05.1948 2 413,00 3 389,67 5 399,00 429

18 Spahn, Daniela RW Walldorf 10.1963 5 410,80 4 397,00 9 404,67 444

19 Hergesell, Ursula KSC Hainstadt 12.1951 2 410,50 2 422,50 4 416,50 445

20 Lehmann, Sonja Blau-Gelb Wiesbaden 05.1977 3 410,33 4 408,75 7 409,43 422

21 Sturm, Christina Blau-Gelb Wiesbaden 12.1954 2 410,00 4 426,50 6 421,00 448

22 Miklausic, Anna-Maria Falkeneck Riederwald 12.1999 5 409,60 4 408,00 9 408,89 427

23 Becker, Laureen KSC 73 Mörfelden 09.2001 4 409,25 5 410,60 9 410,00 439

24 Piehler, Sabine SG Vollkugel Praunheim 03.1968 5 408,80 6 384,67 11 395,64 448

25 Fackelmann, Aniko KSC Hainstadt 04.1981 2 405,50 3 433,67 5 422,40 443

26 Jonda, Renate RW Walldorf 07.1958 3 404,00 4 398,25 7 400,71 423

27 Leddin, Martina RW Walldorf 11.1977 2 403,00 0 0,00 2 403,00 422

28 Neugebauer, Christl SG Kleinostheim/Mainaschaff 06.1946 5 399,60 5 422,40 10 411,00 447

29 Ebert, Helma Blau-Gelb Wiesbaden 02.1952 5 399,60 5 426,20 10 412,90 441

30 Matten, Rita Blau-Gelb Wiesbaden 07.1959 4 399,00 4 381,75 8 390,38 425

31 Schade, Andrea SG Kleinostheim/Mainaschaff 05.1966 5 399,00 5 405,00 10 402,00 435

32 Eberlein, Gabriela SG Vollkugel Praunheim 02.1961 2 398,50 5 379,20 7 384,71 421

33 Krämer, Petra KSC Hainstadt 10.1949 5 398,40 3 414,33 8 404,38 424

34 Nerlich, Ursula KSC Hainstadt 07.1961 4 398,00 4 432,25 8 415,13 449

35 Meyer, Ines SG Kleinostheim/Mainaschaff 08.1961 4 395,75 5 424,80 9 411,89 450

36 Link, Elke KSC Hainstadt 09.1961 4 395,00 2 411,50 6 400,50 424

37 Groh, Ulrike SG Kleinostheim/Mainaschaff 11.1962 5 394,40 5 414,00 10 404,20 437

38 Reichel, Perdita Blau-Gelb Wiesbaden 12.1946 4 393,75 4 446,00 8 419,88 478

39 Marshlick, Manuela KSC 73 Mörfelden 03.1972 2 393,50 2 365,50 4 379,50 409

40 van Lück, Heike RW Walldorf 06.1962 2 392,50 1 340,00 3 375,00 418

41 Müller, Tanja Falkeneck Riederwald 03.1976 3 392,33 4 414,75 7 405,14 424

42 Geiß, Michelle KSC 73 Mörfelden 03.2004 2 388,50 1 403,00 3 393,33 403

43 Kuschmierz, Claudia KSC 73 Mörfelden 03.1979 5 383,20 5 403,20 10 393,20 426

44 Weil, Irma RW Walldorf 05.1942 5 383,20 3 385,00 8 383,88 407

45 Tron, Anja RW Walldorf 08.1972 4 383,00 5 389,60 9 386,67 456

46 Christmann, Irene Blau-Gelb Wiesbaden 12.1937 5 381,00 5 419,40 10 400,20 433

47 Pflug, Astrid Falkeneck Riederwald 01.1962 4 374,00 4 355,25 8 364,63 429

48 Walther, Sylvia SG Vollkugel Praunheim 11.1962 3 373,00 1 367,00 4 371,50 387

49 Thorwarth, Yvonne Blau-Gelb Wiesbaden 12.1957 3 369,67 2 417,00 5 388,60 452

50 Knacker, Petra RW Walldorf 11.1957 2 367,00 5 387,60 7 381,71 400


